Договор №

г. Челябинск                                                                                                         ______________ 2019 г.

ООО ТЦ «Хладон – Урал», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сизова Александра Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и МБДОУ _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заведующего _______________________., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» обязуется поставить, а «Заказчик» принять и оплатить продукцию в количестве и ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1) или услуги указанные в актах выполненных работ, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Качество поставляемой продукции и услуги должны соответствовать требованиям действующих ГОСТов и ТУ, утвержденных в установленном порядке и подтверждаться сертификатами качества.
2. Поставка продукции.

2.1. Доставка продукции и оказание услуг осуществляется «Исполнитель» в городе силами и средствами «Исполнитель».
2.2. Датой поставки продукции считается дата оформления и выдачи товарно-транспортной накладной при отгрузке.

3. Цена и порядок расчётов.

3.1. Цена на продукцию устанавливается в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1), которая приравнивается к протоколу согласования цен и является соглашением сторон.
3.2. Заказчик производит оплату за товар в следующем порядке:

- по безналичному расчету по факту поставки в течение 10 рабочих дней с момента поставки продукции.
3.3. Общая стоимость договора составляет _______________ (____________________) рублей 00 копеек.
3.4. Цена Договора включает в себя: цену услуг, товара, расходы на доставку, гарантия производителя (Исполнитель) на товар, в том числе исправление недостатков, а также уплата налогов, сборов, в том числе НДС (если предусмотрен) и иных платежей, взимаемых с Исполнителя в связи с исполнением Договора. Цена договора в период действия является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев пп. «а», «б» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона от  05.04.2013 N 44-ФЗ.
4. Обязанности и ответственность сторон.

4.1. Исполнитель обязан:

а) выполнить услуги в течение 15 дней с момента подписания договора.

4.2. Заказчик обязуется:

а) оплатить услуги по цене и в сроки согласно условиям настоящего договора

б) осуществить приемку продукции или услуг по качеству, количеству и ассортименту.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ

5. Форс-мажор.

5.1. Сторона, допустившая нарушение своих договорных обязательств, освобождается от ответственности, если документально докажет, что нарушение явилось следствием действия непреодолимой силы, т. е чрез​вычайных и непредотвратимых обязательств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего До​говора, которые она не могла предусмотреть.

5.2. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в течение с момента её наступления в письменной форме уведомить другую сторону о начале и возможном сроке окончания вышеуказанных обстоятельств и их последствий.

5.3. Исполнение Договора откладывается на срок действия непреодолимых обстоятельств, по окончании которого стороны должны выполнить свои договорные обязательства в дополнительно согласованные сроки и несут ответственность за их выполнение и в полном объёме, согласно настоящего договора и дейст​вующего законодательства РФ.

6. Порядок рассмотрения споров.

6.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в ходе исполнения настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров и оформляются соответствующими Протоколами, являющимися неотъемлемой часть настоящего договора при    переговорах, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика в соответствии с нормами АПК РФ
7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» декабря 2019 г., а в части платежей-до полного завершения взаиморасчетов.

7.2. Настоящий договор, может быть расторгнут до окончания срока его действий по письменному согла​шению сторон.

7.3. В случае прекращения действия настоящего договора стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента его прекращения.

8. Прочие условия.

8.1. Любое из условий настоящего договора может быть изменено или дополнено только при обоюдном со​гласии обеих сторон. Все изменения к настоящему договору оформляются в письменной форме, подписы​ваются сторонами или уполномоченными представителями сторон и с момента подписания являются его неотъемлемой частью.

8.2.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одной у каждой из сторон.

8.3.  Все документы, переданные в процессе взаимодействия сторон при помощи факсимильной связи, имеют юридическую силу только при подтверждении их оригиналами.

8.4. Взаимоотношения и ответственность сторон, неурегулированные условиями настоящего договора, ре​гулируются нормами действующего законодательства РФ.

9. Реквизиты сторон.

	ООО ТЦ «Хладон – Урал»

	ИНН/КПП
	ИНН 7448073205 КПП 744801001

	Р/сч 40702810068010007001

	Банк: ПАО «Челябинвестбанк» г.Челябинск
Кор. сч. 30101810400000000779

	БИК: 047501779

	БИК

	Юр. адрес:

	Тел. (351)225-00-27(28,29,30)

	Адрес 454138 Челябинск, пр. Победы, 135

	Тел/факс:

Подписи сторон

Заказчик
Поставщик

ООО ТЦ «Хладон-Урал»
Заведующий
                                                    Директор
____________________/                                     /                       __________________/ Сизов А. В./
Приложение №1

к договору № ______________
от _____________ г.

Спецификация

	№

п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу
	Сумма ,руб

	1

	шт

	ИТОГО:

Итого на общую сумму

НДС не предусмотрен
Покупатель
Поставщик
                                                                                       ООО ТЦ «Хладон-Урал»
Заведующий
                                                    Директор

____________________/                                  /                           __________________/ Сизов А.В./